

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF EDUCATION  
DEPARTMENT OF SCHOOL EDUCATION AND LITERACY**

**LOK SABHA**

**UNSTARRED QUESTION NO. 1137  
ANSWERED ON 10.02.2025**

**BUILDING OF KV BANKA, BIHAR**

**†1137. SHRI GIRIDHARI YADAV:**

Will the Minister of EDUCATION be pleased to state:

- (a) whether the Kendriya Vidyalaya established in Banka district of Bihar has no building despite availability of land;
- (b) whether the Government proposes to construct building on that land; and
- (c) if so, the details thereof and if not, the reasons therefor?

**ANSWER**

**MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF EDUCATION  
(SHRI JAYANT CHAUDHARY)**

(a) to (c) Construction of permanent buildings for Kendriya Vidyalayas (KVs) is a continuous process, which depends upon identification of suitable land, completion of transfer / lease formalities in favour of Kendriya Vidyalaya Sangathan (KVS) by the sponsoring authorities, submission of drawings / estimates by construction agency, availability of funds and requisite approvals etc. As per information received from KVS, KV Banka, Bihar was opened in the year 2004-2005 in Civil Sector under sponsorship of State Government of Bihar. Land measuring 4.00 acres has been transferred in the name of KVS in October, 2022 for construction of permanent school building. The work has been entrusted to CPWD in February, 2024 for construction of permanent school building.

\*\*\*\*\*